
تیترهایامروز

8

6

15

15

2

تصدیگری
دولتدرهنررا
کاهشمیدهیم

عبورترامپ
ازنئوکانها

تعویقانتخابات
نظاممهندسی

باهدف
فسادستیزی

»میمات«
دفاعزنانه
ازماممیهن

معاون وزیر ارشاد:

 »نئومحافظه کاران « 
 جای خود را به مردان 
»اول امریکا« داده اند

 وزارت راه و شهرسازی 
 بر اساس مُرّ  قانون 

عمل می کند

قلعهنویی:منتظرنمایشهجومیباشید
سایت فیفا: ایران خطرناک ترین خط حمله آسیا را دارد 

دو تیـــم ایـــران و کره شـــمالی اولین بار در مســـابقات انتخابی المپیک 1972 در پیونگ یانگ به مصاف هم رفتند که آن مســـابقه در ســـال 1351 برگزار شـــد و با 
تســـاوی بـــدون گل خاتمه یافت. مرور کارنامه تیم ملی ایران در 52 ســـال اخیر نشـــان می دهد که ملی پوشـــان 22 بار برابر کره شـــمالی به میـــدان رفته اند که 
15 بـــرد ســـهم ایران بوده و 7 بار هم رویارویی های طرفین با نتیجه تســـاوی خاتمه یافته و برنده نداشـــته اســـت و جالب آنکه هیچ گاه کره شـــمالی نتوانســـته 

به پیروزی برســـد تـــا رکوردی اســـتثنایی در کارنامه فوتبال ملی ایران به  ثبت برســـد.
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کره شمالی - ایران؛ یوزها برای صعود به عبور از کره شمالی می اندیشند

پیشدستیتهراندردیپلماسیهستهای
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اولین بار در دولت چهاردهم به ایران سفر کرد

شنیده های »ایران«: مقام های ایرانی ابتکار عمل تازه ای برای گره گشایی از اختلافات با گروسی دارند
3

رفعفیلترینگ
تاریخانقضادارد!

تعهدایرانبه
گسترشاقتصادسبز

 »ایران« دلایل و پیامدهای تأخیر 
در تصمیم گیری را بررسی می کند

 معاون رئیس جمهور 
در کنفرانس تغییر اقلیم باکو تأکید کرد

 چرا حضور ایران 
در اجلاس های اقلیمی ضروری است؟

 چانه زنی جهانی 
برای توافق منطقه ای

نمایندگان مجلس  در گفت وگو با »ایران « عنوان کردند

 پایان سلطه فیلترشکن ها 
با رفع فیلترینگ
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ملاقاتبامرموزهمیشهبازنده

  پنجشنبه  24 آبان 1403
  12 جمادی الاول1446
  سال سی ام
 شماره 8605
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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وزیر امور خارجه در حیاط دولت :وزیر امور خارجه در حیاط دولت :

 باید تنش ها با امریکا  باید تنش ها با امریکا 
را کاهش دادرا کاهش داد

صهیونیسـت ها در یک سـال گذشـته تمام توان 
خـود و متحدانشـان را بـرای نابـودی کامـل محور 
مقاومـت بـه کار گرفته انـد، غافل از آنکـه به گواه 
تاریـخ، جنبش هـای مقاومـت منطقـه تـاب آوری 
از دل دشـواری ها  و همـواره  بسـیاری داشـته 
ج می شـوند.  رسـانه  از قبـل خـار قدرتمندتـر 
امریکایـی در مطلبـی بـا اشـاره بـه مصائبـی کـه 
محـور مقاومـت از زمـان شـکل گیری خود پشـت 
سـر گذاشـته، تـاش رژیـم صهیونیسـتی بـرای 
نابـود کـردن آن را محکـوم به شکسـت دانسـت.
رنـاد منصـور پژوهشـگر مؤسسـه چتم هـاوس در 
فـارن افـرز نوشـت: رژیـم صهیونیسـتی در یـک 
سـال گذشـته بـه طـور خـاص محـور مقاومـت 
را هـدف قـرار داده کـه شـامل حمـاس در غـزه، 
حـزب الله در لبنـان، انصارالله در یمـن، مقاومت 
سـوریه و بخشـی از نیروهـای مقاومـت در عـراق 
اسـت. صهیونیسـت ها در یـک سـال گذشـته 
در راسـتای تضعیـف زیرسـاخت های سیاسـی، 
اقتصـادی، نظامی، لجسـتیکی و ارتباطاتی محور 
مقاومت تاش کرده اند و یک کمپین بی سـابقه 
علیـه رهبـران ایـن محـور بـه راه انداخته انـد کـه 
در آن رهبـران حمـاس و حـزب الله را به شـهادت 

رسـانده اند.
 به گزارش رسانه امریکایی، رژیم صهیونیستی با 
حمـات شـدید و بهره منـدی از برتری نظامی که 
از حمایت تمام عیار امریکا و اروپا حاصل شـده، 
بخـش اعظـم غـزه را تخریـب کـرده و در لبنـان 
نیـز در حـال ایجـاد یـک منطقـه حائـل از طریـق 
تخریـب خانه هـا و روستاهاسـت، امـا نمی توانـد 
محـور مقاومـت را بـه طـور کامـل از بیـن ببـرد. 

محـور مقاومـت در جوامـع منطقه ریشـه دوانده 
و بارها انعطاف پذیری و اسـتقامت خود را نشـان 

داده اسـت.
ایـن گـزارش، گرچـه جنبش هـای  بـر اسـاس   
و  خودمحـور  به طورکلـی  منطقـه  در  مقاومـت 
مسـتقل هسـتند، امـا در مواقـع نیـاز بـه یـاری 
یکدیگـر آمـده و فشـارهایی مانند تـرور رهبران و 

تنگناهـای اقتصـادی را خنثـی می کننـد.
بـه اذعـان فـارن افـرز، اسـتقامت تاریخـی محـور 
مقاومـت نشـان می دهـد کـه رژیم صهیونیسـتی 
بـرای ازبیـن  بـردن گروه هایـی ماننـد حمـاس و 
حزب الله با دشـواری مواجه خواهد شـد و جنگ 
پیروزی هـای  جـز  دسـتاوردی  همه جانبـه اش 
تاکتیکـی ادعایـی کوتاه مـدت نخواهـد داشـت. 
باتکیـه  بـر  نهایـت  در  مقاومـت  جنبش هـای 
نفـوذ داخلـی و ارتباطـات فراملـی، خـود را در 
سـطوح محلـی و منطقـه ای بازسـازی خواهنـد 
کـرد. از سـوی دیگـر، همزمـان بـا حمـات رژیـم 
صهیونیسـتی به غـزه و لبنان، دیگر جنبش های 
مقاومـت ماننـد کتائـب حـزب الله در عـراق و 
انصـارالله در یمـن از ایـن فرصـت بـرای تقویـت 
منطقـه ای  قدرت هـای  بـه  بدل شـدن  و  خـود 

اسـتفاده کرده انـد.
 

استقامت از طریق تطبیق
بـه گـزارش فـارن افـرز، آنچـه بـه طـور اساسـی 
جنبش هـای مقاومـت را حفـظ کـرده، تکیـه آنها 
بـه حکومت هـای محلـی و پایگاه هـای اجتماعی 
خـود بـوده اسـت. ایـن جنبش هـا به قـدری در 
بافـت کشـورهای خـود جـای گرفته اند که سـران 

رسـمی دولت هـا در لبنـان، سـوریه، عـراق، یمـن 
و غـزه همگـی یا عضـو گروه های متعلـق به محور 
انتخـاب  گروه هـا  ایـن  حمایـت  بـا  یـا  هسـتند 
شـده اند. عـاوه بـر ایـن، روابـط فراملـی ایـن 
جنبش هـا بـا یکدیگـر در بزنگاه هـای حسـاس 
به عنـوان یـک سـازکار حمایتـی قدرتمنـد عمـل 

کـرده اسـت.
محـور  بـرای  آزمـون  اولیـن  امریکایـی  رسـانه 
مقاومت را ترور »سید عباس الموسوی« دبیرکل 
وقـت حـزب الله لبنـان در سـال 1992 بـه دسـت 
رژیـم صهیونیسـتی دانسـته اسـت، آزمونـی کـه 
مقاومـت از آن سـربلند بیـرون آمـد و قدرتمندتر 
از قبـل، در سـال 2006 در جنـگ لبنـان و رژیـم 
اشـغالگر، یـک بن بسـت نظامـی را بـه ایـن رژیـم 
تحمیـل کـرد. حفظ دولت بشـار اسـد در سـوریه 
و قدرت گرفتن انصارالله در یمن از دیگر مواردی 
اسـت کـه در یـک دهه گذشـته به تقویـت قدرت 

محـور مقاومـت کمـک کرده انـد.
حتی پس از آنکه در سـال 2018 »دونالد ترامپ« 
معاهـده  از  وج  خـر بـا  امریـکا  رئیس جمهـور 
برجـام، سیاسـت فشـار حداکثـری علیـه ایـران 
ایـران توانسـت بازارهـای  را در پیـش گرفـت، 
 غیررسمی برای فروش نفت و دورزدن تحریم ها 

را پیدا کند.
بـه گـزارش فـارن افـرز، حتـی تـرور ناجوانمردانـه 
شـهید »قاسـم سـلیمانی« در 2020 هـم گرچـه 
ضربه بزرگی به محور مقاومت وارد کرد، اما بقا و 
احیای مقاومت پس از این ترور در نهایت نشان 
داد کـه ایـن محـور تا چه حـد توانایی سـازگاری با 

تهدیدات جـدی را دارد.

 تاب آوری ادامه خواهد داشت
بـر اسـاس ایـن گـزارش، تهدیداتـی کـه محـور 
مقاومـت تـا قبـل از عملیـات طوفـان الاقصـی و 
حمـات شـدید رژیم صهیونیسـتی بـا آن مواجه 
شـده بـود، نسـبت بـه وضعیـت کنونـی چنـدان 
جـدی بـه نظـر نمی رسـد، امـا ایـن بـار هـم ایـن 
محـور هماننـد گذشـته خـود را بـرای بقـا سـازگار 
کرده و ضمن تغییر مضاعف سـاختار فرماندهی 
به صـورت افقـی و برابـر، ارتباطـات فراملی خود را 

بیش ازپیـش تقویـت کـرده اسـت.
به عنوان مثـال، انصـارالله یمـن بـرای اولین بـار 
اسـتفاده از موشـک های بالسـتیک ضدکشـتی 
را آغـاز کـرد کـه از آنهـا بـرای ایجـاد اختـال در 
مسـیرهای حمل ونقل کشـتی ها با مبدأ و مقصد 
اراضـی اشـغالی اسـتفاده کـرد. انصـارالله بـا ایـن 
اقدام، کشتی ها را وادار به استفاده از مسیرهای 
جایگزیـن و طولانی تـر کرد کـه در نهایت موجب 
افزایـش هزینه هـا و تأخیـر در تحویـل سـوخت، 
غـذا و کالاهـای مصرفـی در سراسـر جهـان شـد.

مقاومـت عـراق نیـز در اقدامـی کـه از رشـد ایـن 
گـروه و تقویـت اسـتقال آن نشـان داشـت، سـه 
سـرباز امریکایـی را در ژانویـه 2024 در حملـه بـه 
یـک پایـگاه نظامی در مرز اردن و سـوریه کشـت؛ 
اقدامـی کـه نشـان دهنده پیکربنـدی جدیـدی 
از محـور مقاومـت و افزایـش نقـش و اسـتقال 

جنبش هـا در تصمیم گیری هـا بـود.
پـس از هفتم اکتبر، انصارالله یمن عملیات های 
مشـترک بـا مقاومـت عـراق انجـام داد و توانایـی 
مقاومـت در حملـه بـه رژیـم صهیونیسـتی را بـه 

نمایش گذاشـت.

به گزارش فارن افرز، اقدامات رژیم صهیونیستی 
در یک سـال گذشته نشان می دهد که این رژیم 
میزان تـاب آوری محور مقاومت و تأثیر معکوس 
حمـات نظامـی را نادیـده گرفتـه اسـت. ایـن در 
حالی اسـت که محور مقاومت در این بازه زمانی 
نشـان داده اسـت که توانایی بالایی در سـازگاری 

با چالش هـای نظامی و اقتصادی دارد.
نابـودی کامـل  اینکـه  بـه  بـا اشـاره  افـرز  فـارن 
و  اشـغال  تخریـب،  مسـتلزم  مقاومـت  محـور 
تأسـیس دولت های جدید در تمامی کشـورهای 
منطقـه اسـت، نابـودی مقاومـت را یـک هـدف 
دسـت نیافتنی توصیف کرد و یادآور شـد که رژیم 
اشـغالگر همیـن حالا هـم در دیـوان بین المللی 
کیفری و سازمان ملل به ارتکاب جنایات جنگی 
متهم شده اسـت؛ پس توان دیپلماتیک ارتکاب 
چنیـن سـطحی از جنایـت بـرای نابـودی کامـل 

محـور مقاومـت را نـدارد.
بـا  صهیونیسـت ها  گـزارش،  ایـن  اسـاس  بـر 
اقدامـات خـود نه تنهـا موجـب بی ثبات تر شـدن 
منطقه و افزایش تنش ها در غرب آسیا شده اند، 
بلکه از سوی سازمان ملل و سازمان های حقوق 
بشـری محکـوم شـده و موجـب تقویـت آرمـان 
مقاومـت در منطقـه شـده اند.  فـارن افـرز در 
انتهـای ایـن گـزارش بـا تأکیـد بـر اینکـه جامعـه 
بین المللـی بایـد بـه دنبـال یـک راه حل سیاسـی 
بـرای برقـراری آتش بـس در غـزه و لبنـان باشـد، 
رژیـم  جنایـات  از  حمایت هـا  توقـف  لـزوم  بـر 
صهیونیسـتی تأکیـد کـرده و یـادآور شـده اسـت 
کـه در غیـر ایـن صـورت، درگیری هـای منطقه ای 

در غـرب آسـیا هرگـز پایـان نخواهـد یافـت.

وزیرنیروخبرداد

اضافهشدنهفتهزارمگاواتبهظرفیتتولیدبرقکشور
وزیر نیرو اعام کرد: پیش بینی می شود با ظرفیت سازی در نیروگاه های سنتی و 
تجدیدپذیر، پیش از پیک مصرف سال آینده، 6 تا 7 هزار مگاوات به ظرفیت تولید 
برق کشور اضافه شود. به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی روز گذشته در بازدید از 
نیروگاه رامین اهواز این مطلب را بیان کرد و افزود: تاکنون از مجموع برنامه تولید 
2 هزار مگاوات برق امسال، در حوزه نیروگاه های سنتی، هزار و 200 مگاوات آن 
محقق شده است و بقیه نیز تا پایان سال وارد مدار می شود. وزیر نیرو، مصرف 
صحیح مشترکان برق کشور را ضروری خواند و گفت: با اعمال محدودیت ها و 
کنترل هایی که صورت می گیرد، آن دسته از مصرف کنندگانی که بیش از حد 
مصرف می کنند، به سمت بازارهای برق تجدیدپذیر هدایت خواهند شد تا از 
این طریق بتوانیم بخش دیگری از برق مورد نیاز مردم را تأمین کنیم. علی آبادی 
درعین حال از آمادگی همه نیروگاه های کشور برای تولید حداکثری برق خبرداد 
و گفت: این نیروگاه ها در وضعیت بسیار خوبی از نظر فنی قرار دارند. وی ابراز 
امیدواری کرد مشکات مربوطه )در حوزه تأمین گاز مورد نیاز نیروگاه ها( از سوی 
مجموعه وزارت نفت رفع شود. علی آبادی ادامه داد: بخشی از شرایط سخت در 
حوزه انرژی را پشت سرگذاشته ایم و امیدواریم برابر با تأکیدهای رئیس جمهور 
و همچنین با اقداماتی که در وزارت نفت تدبیر شده، مشکات باقی مانده 
هرچه زودتر رفع شود. وزیر نیرو، تغییر در نحوه تولید انرژی از شیوه های سنتی 
به تجدیدپذیر را رویکرد جدی کشور برشمرد و گفت: ظرفیت فعلی تولید برق 
کشور از منابع تجدید پذیر 1300 مگاوات است که بر اساس چشم انداز تعیین 
شده، این میزان باید به 30 تا 40 هزار مگاوات افزایش یابد. علی آبادی با اشاره 
به اینکه طی سه ماه اخیر بیش از هزار و 200 مگاوات به ظرفیت برق نیروگاهی 
کشور اضافه شده است، گفت: پیش بینی می شود 800 مگاوات دیگر تا پایان سال 
به ظرفیت نیروگاه های سنتی کشور افزوده شود. بنابراین به نظر می رسد با بهبود 
وضعیت نیروگاه های سنتی، بتوانیم تولید برق بهتری داشته باشیم. همچنین 
روز گذشته با حضور وزیر نیرو، عملیات اجرایی احداث فاز نخست نیروگاه 200 
مگاواتی خورشیدی بهبهان، با نظارت برق منطقه ای خوزستان و سرمایه گذاری 
 600 شرکت فولاد خوزستان آغاز شد. ظرفیت نهایی این نیروگاه خورشیدی 
مگاوات اعام شده است. در جلسه رفع ناترازی های برق با تکیه بر روش های 
نوین و پاک که یکشنبه گذشته به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد، اعام 
آمادگی بخش خصوصی برای ایجاد ظرفیت تولید 30 هزار مگاوات برق خورشیدی 
و بادی بررسی و تأکید شد که موانع پیش روی این سرمایه گذاران برداشته شود.
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